
河内長野市立石仏小学校 学校通信      令和６年１０月３１日 

 

                                                                11月号  

  

秋が日ごとに深まり、学校周辺の木々も紅葉していま

す。２０日（日）は、前日の雨でグランドの状態が心配で

したが、無事予定通

りに運動会を開催す

る事ができました。

PTA と CSの皆様には準備から当日のお手伝い等、たくさん

のご協力本当にありがとうございました。深く感謝申し上げま

す。子どもたちは、限られた時間の中で集中した練習

を行い、当日はその成果をしっかりと発揮していまし

た。「とてもいい運動会でした」「感動しました」「見て

いる方が力をもらいました」など、うれしい感想をたく

さんいただきました。本当にありがとうございました。 

 

      
 

 
 
 
 
 
 

 

加賀田フェスティバル  バザーのお礼 

加賀田フェスティバルのバザー出店にあたり販売商品の提供

ありがとうごいざいました。おかげざまで、たくさんの方にお買い上

げいただきました。売り上げ 30155円は PTA会計に入金させて

いただきます。お店当番にご協力いただいた PTA 委員の皆様あ

りがとうごいざいました。 

 

一緒に遊具塗装しませんか？ 

 11月 10日（日）１３：００～１５：００ 本校の遊具を(株)Booさんがボランティアで塗装してくれ

ます。事前申し込み不要です。時間内であればいつ来ていただいても構いません。一緒に遊具塗

装をしてくれる方は汚れてもいい服装と靴でお越しください。髪につかないよう帽子もご用意くだ

さい。ご参加お待ちしています。 

個人懇談会について 

１１月28日（木）・12月２日（月）・３日（火）・５日（木）の4日間で個人懇談会を行います。短い

時間ですが、お子さまの学習や生活の様子についてお話しさせていただき、今後の指導・支援に

つなげたいと考えております。お忙しい時期とは存じますが、ご協力のほど、よろしくお願いします。 



 

 

 

１２月のおもな行事予定 

4日（水）1～4年マラソン大会     6日(金) ５･６年合同マラソン大会 6年中学校体験入学  

10日(火) 5.6年合同マラソン大会予備日      12日(木) 1～4年マラソン大会予備日 

23日(月) 給食終了 大掃除    24日(金) 終業式  ※マラソン大会は参観いただけます。 

月 火 水 木 金 土 日 

    １ 購買 
1～3年 
１４：２５下校 
４～６年 
１５：２５下校 

２ ３ 

４ ５ ＳＣ 
全校朝会 
校内研修の
為 
全学年 
１４：５０下校 

６ 購買 
あいさつ運動 
委員会活動 
尿検査（2次） 
２．３年南海電鉄出
前授業 
1～4年 
１４：２５下校 
５～６年 
１５：２５下校 

７ ８ 購買 
のびのび教室 

９ １０ 

１１ 購買 
4 年校外学
習 

１２ ＳＣ 
児童朝会 
6 年ふるさと
勉強会 
5 年森林出
前授業 

１３ 購買 
いっしょに帰ろう運動 

尿検査（予備日） 

小中合同あいさつ
運動 
全学年 
１３：２０下校 

１４ ＳＣ 
朝の読み聞か
せ（１．２．４年） 
小中合同あい
さつ運動 

１５ 購買 
4～6 年クリー
ンキャンペーン 
小中合同あい
さつ運動 

１６ １７ 

１８ 購買 １９ ＳＣ 
わくわく朝会 
5 年森林伐
採体験 

２０ 購買 
クラブ 
４年郷土歴史学習 
３年書初め出前授
業 
１～３年 
１４：２５下校 
４～6年 
１５：２５下校 

２１ 
6年修学旅行 

２２ 購買 
6年修学旅行 

２３ ２４ 

２５ 購買 ２６ ＳＣ 
5 年森林伐
採体験（予備
日） 

２７ 購買 
いっしょに帰ろう運動 

4年車いす体験 
マラソン大会試走
（１．２限） 
全学年 
１３：２０下校 

２８ 
個人懇談会 
全学年 
１３：２０下校 

２９ 購買 
5 年校区Ｂ１グ
ランプリ 
マラソン大会
試走（予備日） 

３０  

１ １ 月 行 事 予 定 

※ＳＣ（スクールカウンセリング） 
ご相談がある場合は学校までご連絡
ください。  


